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4
43
4305
430513
430514
430515
430550
4390
439014
4395

439501
439590

44
4428
442802
442803
48
4802
480201

480206

480232

4808
480805

480807

480817
480825
480826
480863
480828
5

51
5101
510101
510123
510160
5102
510201
5103
510302
510303
510305
510306
510307
5104
510401
5107
510701
510702
510703
510704
510705
510706
510707
510790
5108
510801
510803
510890
5111
511113
511114
511115
511117
511118
511119

511121
511123
511125
511146
511149
511155

511156

511164
511179
511190

5120

512001
512002
512024

512090

53

5360

536001
536002
R3RON2
536004
536005
536006
536007
536008

536009
5366
536605
536606
5368
536803

5802

COoDIGO

INSTITUCION UNIVERSITARIA COL FGIO MAYOR DF ANTIOOUIA
ES

INSTITUCION UNIVERSITARIA
COLEG
DE ANTIOQUIA

10 MAYOR

CUENTA
INGRESOS
VENTA DE SERVICIOS
INGRESOS CON CONTRAPRESTACION
Educacion formal - Superior formacion tecnolégica
Educaci6n formal - Superior formacién profesional
Educacion formal - Superior postarados
Servicios conexos a la educacion
OTROS SERVICIOS
Administracion de proyectos
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN
VENTA DE SERVICIOS (DB)
Servicios educativos
Otros servicios

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

Para proyectos de inversién

Para gastos de funcionamiento

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

Intereses sobre depGsitos en instituciones financieras
Ganancia por valoracion de inversiones de
administracién de liauidez

Rendimientos sobre recursos entregados en
administracion

INGRESOS DIVERSOS

Ganancia por baja en cuentas de activos no
financieros

Margen en la comercializacién de bienes y servicios

Arrendamiento Operativo
Sobrantes

Recuperaciones

Reintearos

Indemnizaciones

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS

Sueldos del personal

Auxilio de transporte

Subsidio de alimentacion
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
Incapacidades.

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
Aportes a cajas de compensacion familiar
Cotizaciones a seauridad social en salud
Cotizaciones a riesaos laborales
Cotizaciones a entidades administradoras del réaimen de prima media
Cotizaciones a entidades administradoras del réaimen de ahorro individu
APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ICBF

PRESTACIONES SOCIALES

Vacaciones

Cesantias

Intereses a las cesantias

Prima de vacaciones

Prima de navidad

Prima de servicios

Bonificacion especial de recreacion

Otras primas

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
Remuneraci6n servicios técnicos
Capacitacion, bienestar social v estimulos
Otros gastos de personal diverso
GENERALES

Vigilancia y seguridad

Materiales y suministros

Mantenimiento

Servicios publicos

Arrendamiento operativo

Vidticos y gastos de viaje

Impresos, publicaciones, suscripciones y afiliaciones
Comunicaciones y transporte

Seguros generales

Combustibles y lubricantes

Senicios de aseo, restaurante y lavanderia

Elementos de aseo, lavanderia y cafeteria

Bodegaje
Gastos leaales
Honorarios

Otros gastos aenerales

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

Impuesto predial unificado
Cuota de fiscalizacion y auditaje

Gravamen a los movimientos financieros

Otros Impuestos, contribuciones y tasas
DETERIORO, DEPRECIACIONES,
AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y
EOUIPO

Edificaciones

Plantas, ductos v tuneles

Redes lineas v eahles

Maauinaria v eauino

Eauio medico v cientifico

Muebles, enseres y equipo de oficina

Eauinos de comunicacién v comoutacién

Equipos de transporte, tracci6n y elevacion
Equipos de comedor, cocina, despensa y hoteleria
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
Licencias

Software

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS
Administrativas

OTROS GASTOS

COMISIONES

TADO DE RESULTADOS

MARZO 2024
Cifras en Pesos

ARO 2023

50,392,764,915

35,188,445,120
3,221.895.410
886,901,692
2,035,390,373
176,512,561
123,090,784
32,053,858,628
32,053,858,628

(87,308,918
(87,308,918
0

12,249,392,273
12.249.392.273
10,465,760,888
1,783,631,385
2,954,927,522
1,097.821,589
1,096,514,590
11,017
1,295,982

1,857,105,933
1,176,240

29,200,330

23,238,233
1.024

0
1.791.992.578
11.497.528
2,217,444,927
1,986,837,292
387,257,718
384,424,771
1,865,372
967,575
1.015.939

1.015.939
104,408,973
17,023,000
35,549,948
2,652,100
26,746,225
22,437,700
12,768,100
12,768,100
144,039,134
26,318,768
32,636,758
3,856,163
16,902,590
33,107,449
16,437,357
2,162,573
12,617,476
951,332,287
949,672,371
789,916
870,000
272,080,958
89,971,525
1,502,391
72,311,508
10,315,753
23,658,000
28,568,726
23,338,450

769,403
1,973,325
1,677,521

981,920
0
5,721,312

908,324
10,382,800
0

113,934,183

0
35,715,672
37,563,580
40,654,931

222,216,189

103,545,882

17,388,864
21,308,850
12877 202
8.454.672
310.752
9,359,780
24909 946
7,490,193

745,533

43,024,764
32,945,916

10,078,848
75,645,543
75,645,543
8,391,446
777,960

ARO 2024

38,271,841,109

17,717,386,240
4.063.118.542
1,012,348,079
2,389,735,768
353,546,584
307,488,111
13,822,962,650
13,822,962,650

(168,694,952 )

(168,677,352 )
-17,600

18,013,528,908
18.013.528.908
15,598,344,576
2,415,184,332
2,540,925,961
1,521,415,738
1,518,919,073
8,529
2,488,136

1.019,510,223
0

52,862,517

61,005,313
5.208

0
905.637.185
0

2,980,299,452
2,829,114,330
730,493,718
727,389,330
1,976,400
1,127,988
3430429

3.430.429
130,254,336
20,489,966
42,191,668
4,564,535
34,404,334
28,603,833
15,368.467
15,368,467
365,631.366
53,359,263
93,345,425
11,218,309
42,825,403
88,233,875
41,529,263
5,411,853
29,707,975

1.076.446.621
1,067,853,121
8,593,500

0

327,948,131
65,047,534
2,078,057
151,262,040
21,824,625
0

0
25,148,681

281,996
1,979,147
2,701,756

715,900

50,000
5,292,593

37,467,448
14,098,354
0

179,541,262

61,935,323
33,034,632

27,634,122
56,937,185

136,946,643

115,928,246

28,459,572
26.175.870
14167 256
8.513.460
310.752
9,707,529
29,031 450
6,467,565

94,692

21.018.397
13,039,549

7,978,848
0

0
14,238,479
3,477,941
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INSTITUCION UNIVERSITARIA COL FGIO MAYOR DF ANTIOOUIA
ESTADO DE RESULTADOS
MARZO 2024

Cifras en Pesos

CODIGO CUENTA ARO 2023
580237 Comisiones sobre recursos entregados en administracion 640441
580240 Comisiones servicios financieros 187519
5890 OTROS GASTOS ORDINARIOS 6,440,486
589019 Pérdida por baja de activos no financieros 2788,566
589090 Otros gastos diversos 3651920
5895 DEVOLUC., REBAJAS Y DCTOS EN VENTA DE 1,173,000

SERVICIOS

589501 Servicios educativos 1,173,000
589516 Otros servicios 0
6 COSTOS DE VENTA 23,499,148,637
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS 23,499,148,637
6305 SERVICIOS EDUCATIVOS 11.540.004.113
630508 Educacion formal - Superior Formacion profesional 11,540,004,113
6390 OTROS SERVICIOS 11.959.144.524
639090 Otros Seryicios 11,959,144,524

EXCEDENTE O PERDIDA NETA

24,676,171,351

=

-

W wv \,«\\
JUAN DAVIR GOMEZ FLOREZ
RNCT

- —
JORGE WILLIAMARREDONDO ARANGO
VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

ARO 2024
3,252,377
225,564
10,172,838
6,732,367
3,440,471
587,700

454,700
133,000

18,885,970,541
18,885,970,541
11.560.896.185
11,560,896,185

7.325.074.356
7,325,074,356

16,405,571,116
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